

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت حجت‌الاسلام غرویان

رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالجواد غرویان را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالجواد غرویان را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم پرهیزگار جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالجواد غرویان رحمۀالله علیه را که سالیان متمادی در جایگاه امامت جمعه نیشابور خدمات بارزوشی نمودند به مردم انقلابی و مؤمن آن شهرستان و به طور ویژه به خاندان گرمای و بازماندگان و نیز دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت‌می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۲ دی ماه ۱۳۹۴

چند روز دیگر

سیمان را تزریق می‌کنیم



سختگوی سازمان انرژی اتمی از تزریق سیمان به حفره قلب رآکتور اراک طی روزهای آینده خبر داد. بهروز کمالوندی در حاشیه مراسم گرامیداشت شهید علی محمدی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که اخبار ضد و نقیض بسیاری درباره پر کردن رآکتور اراک وجود دارد، گفت: آنچه ما در واقع تعهد داده‌ایم و باید قبل از روز اجرای برجام آن را عملیاتی کنیم این است که باید کالندریا رآکتور را بیرون بیاوریم و به حفره‌هایی که کالندریا دارد دو سیمان تزریق کنیم از این رو ما در قلب رآکتور سیمانی تزریق نخواهیم کرد و این کار باید در روزهای آینده انجام شود. وی تاکید کرد: بخشی از کار و مقدمات را شروع کرده‌ام اما زمانی کار را به انتها می‌رسانیم که کارهای دیگر به انجام شود، خیلی سریع و شدید در حال انجام کارها هستیم و تمدات زیادی از بازرسان اژانس نیز در قالب گروه‌های مختلف وارد کشورمان شده‌اند و ظرف روزهای آینده امیدواریم کار را به سرانجام برسانیم.

■■■

دولت تخلف کرد

قلب ر آکتور اراک خارج شده است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تخلف دولت در اجرای برجام در تانسسیات اراک و فردو، گفت: براساس اخبار موثقی که به ما رسیده، خروج قلب رآکتور اراک کاملاً عملیاتی شده است. اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به برنامه تیم کمیسیون امنیت ملی مجلس برای بازدید از تانسسیات رآکتور آب سنگین، گفت: با وجود تکذیب خروج قلب رآکتور اراک از سوی مسؤولان سازمان انرژی اتمی اما دیروز در حالی که قصد داشتیم از این تانسسیات نیز بازدید کنیم، براساس اطلاعات متخصصان سازمان انرژی اتمی برای ما قطعی شد که قلب رآکتور را خارج کرده‌اند و این کار به طور کامل عملیاتی شده است و این نیز یکی دیگر از تخلفات دولت در اجرای برجام است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خراجی مجلس در عین حال با اشاره بهه مصوبه اخیر کنگره آمریکا معروف به قانون ویزا و تایید آن از سوی رئیس‌جمهور آمریکا و نیز طرح‌های دیگری که آمریکایی‌ها برای ایجاد تحریم‌های جدید در دستور بررسی دارند، تصریح کرد: تیم مذاکره‌کننده و دولت موارد ابلاغی در نامه رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور برای اجرای برجام را رعایت کرده و تخلف کرده‌اند، چرا که از جمله بندهای نامه رهبر معظم انقلاب این بوده است که هر اقدامی که باعث ایجاد تحریم‌های جدید شود، نقض برجام است.

■■■

حیرت آمریکایی‌ها از شاب ایران

در اجرای تهدات برجام

پایگاه اینترنتی روزنامه «هیل» با اشاره به انتشار خبر «پایان عملیات خروج قلب رآکتور اراک» نوشت: پیشرفت ایران (در اجرای برجام)، سریع‌تر از آن چیزی است که تحلیلگران انتظار داشتند. به گزارش فارس، روزنامه تحت مالکیت کنگره آمریکا، ساعاتی بعد از انتشار خبر خروج قلب رآکتور اراک نوشت ایران با سرعتی فراتر از حد انتظار در حال اجرای تعهدات خود تحت سند «برجام» است. پایگاه اینترنتی روزنامه «هیل»، چاپ واشنگتن، بمداد سشنشین به نقل خبر پایان عملیات خروج قلب رآکتور اراک نوشت: «پیشرفت ایران (در اجرای برجام)، سریع‌تر از آن چیزی است که تحلیلگران انتظار داشتند.»

آیت‌الله یزدی: درباره احراز اجتهاد داوطلبان خیرگان

تحت تأثیر هیچ فشاری قرار نمی‌گیریم

فقط قانون

گروه سیاسی: آیتالله محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و عضو فقیه شورای نگهبان قانون اساسی از فشارهای صورت‌گرفته به شورای نگهبان درباره احراز صلاحیت برخی کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری انتقاد و تصریح کرد شورای نگهبان به هیچ وجه تحت تاثیر این فشارها قرار نخواهد گرفت. آیتالله یزدی تاکید کرد ملاک برای شورای نگهبان قانون است و احراز صلاحیت‌ها تنها در چارچوب قانونی صورت می‌گیرد.آیتالله یزدی تصریح کرد: فقهای شورای نگهبان تحت هیچ فشاری درباره هیچ کس حاضر نیستند نظر بدهند و ما غیر از قانون هیچ چیز دیگر را قبول نداریم. آیتالله محمد یزدی ظهر دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاران در محل جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان پنجم، سخنان مهمی را در مورد انتخابات و شرایط احراز اجتهاد داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری بیان کرد. آیتالله یزدی با توصیه همگان به رعایت قانون اظهار داشت: تشخیص خبرگان پنجم، سخنان مهمی را در مورد انتخابات و شرایط احراز اجتهاد داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری بیان کرد. آیتالله یزدی با توصیه همگان به رعایت قانون اظهار داشت: تشخیص اجتهاد کاری مشکل و فنی است، در فضای حوزه علما و اساتید گاهی اجازه اجتهاد به برخی شاگردان و فضلا می‌دهند تحت عنوان امور حسبیه، وجوهات شرعی و مسائلی از این دست که اعتبار آن در همان فضای خاص است نه در امور مربوط به مملکت و خبرگان. عضو فقهای شورای نگهبان تاکید کرد: در مساله احراز اجتهاد داوطلبان نمایندگی خبرگان قانون تکلیف از مشخص و تاکید کرده احراز شرایط انتخاب شوندگان مجلس خبرگان به عهده فقهای شورای نگهبان است. آیتالله یزدی خاطر نشان کرد: ما از همه از حوزه‌های علمیه، بزرگان و مجتهدان درخواست می‌کنیم قانون رعایت شود و نباید بی‌جهت افکار عمومی را مشوش کرد. عضو فقهای شورای نگهبان بیان داشت: با صراحت عرض می‌کنم فقهای شورای نگهبان تحت هیچ فشاری درباره هیچ کس حاضر نیستند نظر بدهند و ما غیر از قانون هیچ چیز دیگر را قبول نداریم. آیتالله یزدی با بیان اینکه مساله علمیت و اجتهاد داوطلبان نمایندگی خبرگان امروز از مسائل روز شده و در رسانه‌ها، سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی اظهارنظرهای زیادی در این باره می‌شود، گفت: اظهارنظرهایی می‌شود

میثاقیمنی



عرض می‌کنم فقهای شوروی نگهبان غیر از قانون هیچ چیز دیگر را قبول ندارند، اجازه اجتهاد برای امور حسبیه و شرعیه خوب است و نباید اجازه داد خارج از چارچوب قانون نکته‌ای گفته شود. آیتالله یزدی در ادامه این نشست خبری، به موضوع انتخابات اشاره کرد. آیتالله یزدی با تاکید بر حضور گسترده و پرشور همگان در انتخابات اسفندماه، خاطرنشان کرد: هم‌زمانی ۲ انتخابات خبرگان و مجلس مزایا و معایبی دارد و ممکن است یک انتخابات، انتخابات دیگر را تحت‌الشعاع قرار دهد، مردم باید به هر دو انتخابات توجه ویژه داشته باشند. آیتالله یزدی همچنین از ارائه لیست انتخاباتی جامعه مدرسین برای خیرگان و تعامل با جامعه روحانیت خبر داد و گفت: جامعه مدرسین لیستی را تهیه کرده که اعلام خواهد شد؛ امیدواریم بتوانیم با جامعه روحانیت مبارز نیز لیست مشترک داشته باشیم؛ اگر لیست مشترک ارائه شد با توجه به جایگاه برجسته این دو نهاد برجسته حوزوی، به مردم توصیه می‌شود به این فهرست توجه خاص داشته باشند.

وی با اشاره به تفاوت‌های مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی برای آب و نان، اقتصاد و سیاست و مسائل اجتماعی کار می‌کند، اما خبرگان کلید اسلامیت نظام را در دست دارد و تز ولایت فقیه کلید آن در دست خبرگان است. آیتالله یزدی با تشریح وظایف مهم مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: شاید عامه مردم کمتر به اهمیت نقش و جایگاه خبرگان واقف باشند، اگر می‌خواهیم اسلامیت نظام و نظر امام و رهبری را مورد توجه قرار دهیم باید به این مجلس توجه ویژه‌ای داشته باشیم.

■ **گرایش‌های حزبی و گروهی دخالت داده نشود**
رئیس جامعه مدرسین در بخش دیگری از سخنان خود در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار داشت: قانون و قانون‌گرایی در کشور بر همه چیز مقدم است، در یک کشور هفتاد و چند میلیونی اختلاف سلیقه و نظر در تمام سطوح وجود دارد؛ وجود این اختلافات اگر با بصمیمیت و همدلی همراه باشد، می‌تواند موجب تکامل باشد؛ امیدواریم همه مردم و بویژه مسؤولان اجرایی و نظارتی در این انتخابات جز قانون به هیچ چیز توجه نکنند. وی بیان داشت: اجازه ندهید

نویخت خبر داد

شکایت دولت از تسخیرکنندگان سفارت سعودی



درحالی که مقاله جواد ظریف در روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز تنها درباره رفتار آل سعود نسبت به پرورش تروریسم در منطقه بوده است، وزیر خارجه امارات عربی متحده در اقدامی غیراخلاقی در صفحه توئیتر خود جواد ظریف را به استهزا گرفت. به گزارش «وطن امروز»، عبدالله بن زاید، وزیر خارجه امارات عربی متحده در واکنش به مقاله ظریف در نیویورک تایمز، در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «بعد از خواندن مقاله وزیر خارجه ایران در روزنامه نیویورک تایمز، فکر کردم که وزیر خارجه دولتی از اسکاندنایوی آن را نوشته‌است.» این اظهارنظر توهین آمیز وزیر خارجه امارات در حالی است که اساسا مقاله ظریف درباره عربستان سعودی و نقش خاندان سعودی در ناآرامی‌های منطقه بوده است. توهین وزیر خارجه امارات درحالی است که برخلاف آنچه تصور شده، دولت جمهوری اسلامی ایران همچنان سیاست مماشات با کشورهای منطقه را دنبال می‌کند و به‌رغم اعلام جنگ سیاسی آنها، همچنان مقامات دولتی روحانی از دست دراز شده خود به سمت این کشورها خبر می‌دهند؛ به اعتقاد کارشناسان، گستاخی آل سعود و کشورهای جنوبی خلیج فارس نسبت به ایران، به‌واسطه انفعال دیپلماتیک ایران در ۲ سال اخیر بوده است و به همین دلیل بخشی از وضعیت فعلی، ناشی از رویکرد دولت ایران بویژه در حوزه دیپلماسی منطقه‌ای بوده است. البته در شرایط فعلی که آل سعود همییمانانش را علیه ایران بسیج کرده، تداوم انفعال دولت در مقابل این کشورها، معنایی جز نمک بر زخم پاشیدن ندارد.

و کشورهای اروپایی در یک برهه‌ای کشور ما را ترک کردند ولی بعدا صف کشیدند که بازگردند، تصریح کرد: اینکه برخی کشورها ما را ترک کنند و تاثیر سونی داشته باشد مردود است ولی باید از نظر حیثیتی، خسارتی که دیدیم و عده‌ای خواستند چنین چه‌راهی را از کشور ترسیم کنند مساله را محکوم کنیم و از قوه قضائیه انتظار داریم با قاطعیت برخورد کند.
نویخت در پاسخ به این سوال که آیا دولت از حمله‌کنندگان به سفارت عربستان

شکایت خواهد کرد یا خیر، افزود: حتماً انجام خواهد شد چرا که خسارت بزرگ

به حیثیت ملی غیر از مباحث

اقتصادی است و دولت شکایت خواهد کرد و درخواست پیگیری

شده است. وی

درباره اینکه

سرنوشت نامه

گزارش

فرمانده سپاه از تسلیح جریان مقاومت لشکر ۲۰۰ هزار نفری ایران در منطقه



در حالی که حکام تازه به دوران رسیده سعودی در حال صدور فرمان آماده‌باش اتلاف تحریف خود علیه جمهوری اسلامی ایران هستند، ایران بدون سر و صدا جریان مقاومت اسلامی را از پاکستان تا یمن تجهیز کرده است به گونه‌ای که اکنون براساس اظهارات فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جریان مقاومت در پاکستان، افغانستان، عراق، سوریه و یمن حدود ۲۰۰ هزار جوان مسلح آماده در اختیار دارد. فرمانده کل سپاه گفت: نتیجه مثبت تحولات منطقه، آماده شدن نزدیک به ۲۰۰ هزار نیروی مسلح جوان در کشورهای سوریه، عراق، افغانستان، پاکستان و یمن بوده است. به گزارش فارس، سردار سرلشکر مددعلی جعفری در مراسم بزرگداشت شهید حمیدرضا اسداللهی در مرکز مطالعات راهبردی تربیت اسلامی با اشاره به وصیتنامه شهید گفت: من هم به تاسی از شهید اسداللهی می‌خواهم شکر کنم نعمت‌های بزرگ الهی را، نعمت انقلاب اسلامی، نعمت ولایت فقیه و نعمت رهبری معظم انقلاب اسلامی و خدا را شکر می‌کنیم برای نعمت مردم خوب و نسل سوم انقلاب که یکی از معجزات این انقلاب اسلامی است. خدا را به خاطر همه این نعمت‌ها شکر می‌کنیم و عاجزانه از خدا می‌خواهیم به ما توفیق بدهد که این شکر نعمت فقط در زبان خوانند و بتوانیم در عمل شکر این نعمت‌های بزرگ را که در این دوران نصیب ما شده ان‌شاءالله به جا بیاوریم.

وی افزود: این انقلاب اسلامی که اینگونه عاشق و جانباخته دارد، امروز که ۳۷ سال از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد فراز و نشیب‌ها و تهدیدها و خطرات بسیار جدی و بزرگ در انقلاب اسلامی ناشییم. وضعیت که مقام معظم رهبری از آن به‌عنوان یک جریانانی از آب شیرین در میان یک اقیانوس آب‌های تلخ و ناگوار یاد کردند و توصیه‌ای که داشتند به حقیر همین بود که تلاش کنید این مرزها حفظ شود. ما باید مرز انقلاب اسلامی را با ضدانقلاب بسنجیم. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: به هر حال امروز ما از چنین نعمتی برخوردار هستیم و نسل جوان امروز انقلاب، نسلی آگاه، مومن، انقلابی و بصیر و پا به کار انقلاب و از نظر فراوانی تعداد و درصد بیشتر از دوران ابتدایی جنگ است؛ خواهیم مقایسه کنیم نسبت جمعیت گروه‌های که در جبهه‌ها حاضر شدند را با نیروهایی که امروز در گردان‌های مختلف بسیج آماده هستند و سازماندهی شده‌اند، این تعداد و این نسبت امروز از نظر کمیت هم بیشتر است. چه کار باید کنیم تا شکر این نعمت بزرگ الهی را به جا بیاوریم. اولین اقدامی که باید کنیم این است که باید از خودمان بگذریم و خودمان را زمینیم. خاصیت شهید این است، خودش را نمی‌بیند، نیاز اسلام و انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت را در نظر می‌گیرد و این حر کتش است. جعفری گفت: خداوند ویژگی‌هایی در انسان‌هایی مثل شهید اسداللهی که می‌روند شهید می‌شوند قرار داده از جمله غیرت، شجاعت، بصیرت، ایمان به خدا، معنویت و اینها صفاتی است که در همه نیست. آدم‌ها متفاوت هستند از نظر ظاهر، قد، قیافه، اخلاق و رفتار. در این صفات هم متفاوت هستند ولی هنر ما اگر بخواهیم جا پای شهید بگذاریم این است که انقلاب اسلامی را درک کنیم و شرایط را بفهمیم، بسنجیم و نیاز را حس کنیم. وی افزود: برای رسیدن به اهداف الوالی انقلاب اسلامی لازم است از خودمان به ما داده بسا روحیه جهادی نقش خودمان را در انقلاب اسلامی ایفا کنیم. جعفری در ادامه گفت: تحولاتی که در منطقه هست، همین شکل‌گیری داعش و تکفیری‌ها و این حوادثی که در سال‌های اخیر دارد اتفاق می‌افتد اینها همه زمینه‌ساز ظهور است. شما ببینید نتیجه مثبت آن آماده شدن نزدیک به ۲۰۰ هزار نیروی مسلخ جوان در کشورهای سوریه، عراق، افغانستان، پاکستان و یمن بوده است. وی افزود: خودسازی یک نیروی جوان انقلابی امروز این است که دعوش را راسخ کند برای توانمند کردن خود برای ایفای نقش در انقلاب اسلامی و نظام اسلامی و در این مسیر اگر کسی قرار گرفت فرصت بی‌ظنیری است. جعفری گفت: گذشتن از خود برای جنگ نرم، خودسازی، ساختن کشور و جهاد در عرصه‌های غیر از رزم البته سخت‌تر است. وی در پایان ضمن تشکر از مرکز مطالعات راهبردی تربیت اسلامی اضافه کرد: ان‌شاءالله که خداوند توفیق شهادت به همه ما بدهد و علاوه بر جهاد سخت در مسیر جهاد در جنگ نرم ان‌شاءالله قرار بگیریم.